
8
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria-Geral do Campus Curitiba

Portaria n9 010, de 29 de janeiro de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
ne 2558 do Reitor da UTFPR, de 1 0 de dezembro de 20131

considerando o Ofício Circular MEC/INEP/DAES/CONAES RQ 75/10
de 31 de agosto de 2010, em seu item 61

considerando a Resolução n' 01/10-CONAES, de 17 de junho de
201 0, que normatiza o Núcleo Docente Estruturantes

considerando o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante dos
Cursos de Graduação da UTFPR, homologado pela Resolução n' 009/12-COGEP, de 13 de
abril de 201 2

considerando o memorando n' 16/15, de 02 de dezembro de 2015, do
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Ambientais,

R ESO LVE

designar os professores ALEssANDRO FEITosA MACHADO,
FERNANDO HERMES PASSIG, LARISSA KUMMER, MARIA TERESA GARCIA BADOCH, MARLENE
SOARES, VALMA MAnTéNS BARBosA, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, CRISTIANE PILiSSÃO, Luiz Mancos OE LIRA FARIA
e TÂMARA SiMONE VAN KAICK, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, para, sob a presidência do primeiro, comporem o NúcLEO DocENTe
ESTRUTURANTE DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS AMBIENTAIS dO CampUS
Curitiba da UTFPR

11 - revogar a Portaria n' 131, de 13 de maio de 2014, do Diretor-Geral
do Campus Curitiba da UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Campus Curítiba da UTFPR

Z


